vita deauntiabant, qua videberis sicuti es, vel facie ad faciem : interim vero per eos fulgura veritatis suæ alluxerunt orbi terræ, et illuxerunt coruscationes, ad quas hilarescunt, qui sanos habent oculos ; commoventur autem et conturbantur, qui diligunt tenebras magis quam lucem. Nam manifestatio hic veritatis tuæ, per quoscunque fiat, sic est sicut sol tuus, quem facis oriri super justos et injustos (*Math. v*), qui in suæ naturæ puritate permanens, utitur rerum materiis, sicut eas invenit, lutum stringens, ceram solvens, illustrans omnem oculum et videntem et cæcum, videntem, ut illustratus plus videat, cæco in sua cæcitate permanente. Sic et tu, o sapientia Dei et lux veritatis, cum venisti in mundum, per quem mundus factus est, illuminasti omnem hominem venientem in hunc mundum ; sed tenebræ te non comprehenderunt. Quotquot autem te receperunt, et lucem veritatis tuæ, dedisti eis potestatem filios Dei fieri.

### MEDITATIO VIII.

*De multiplici facie hominis, et osculo atque ampexu sponsi et sponsæ.*

Fulguras omnibus, o sol justitiæ, lumen vultus tui, et veritatis tuæ splendorem, sponsam tuam, quæcunque illa est, invitas, dicens : *Ostende mihi faciem tuam, soror mea (Cant. n)*. Statimque anima bonæ voluntatis, cui de cælo pax annuntiatur, qui frater est Christi, cujus anima soror ejus appellatur, sicut est, sic in sancto tuo desiderat apparere tibi, et in lumine tuo videre lumen. Si peccator est, ostendit tibi faciem miseræ suæ, requirens faciem misericordiæ tuæ ; si sanctus est, occurrit tibi in facie justitiæ suæ, et invenit in te faciem similitudinis suæ, qua justus Dominus justitias diligit. Porro cui frons est meretricis, non vult erubescere, et fugiens veritatem tuam incurrit severissimam justitiam tuam. Quot enim anima humana habet affectiones, tot ad te habet facies. Tu autem, o Veritas, omnes excipis, et omnibus te mutuans, in te ipsa non mutaris. Invenit in te pia humilitas familiarem gratiam ; invenit ardens amor suavem olei materiam ; invenit humilis cordis contritio paratam sibi a te justitiam ; invenit frons meretricis confusionem suam. Sic, o summa justitia, misericordia in te et veritas obviant sibi (*Psal. lxxxiv*), cum veritas humanæ justitiæ in anima justa, humiliter confitetur, et tuæ justitiæ veritas in veritate contenti quasi juste miseretur. Et dum porrigit illa osculum justæ confessionis, tu eam excipis in osculo pacis. Hoc est osculum sponsi et sponsæ, cujus facies ut digna inveniretur osculo tuo, o Domine, tua facies conspuita est ; ut illius appareret decora et speciosa, tua facies alapis palmarum, et arundinum ictibus facta est livida ; tua in oculis hominum saturata est opprobriis, ut illius pulchra et speciosa appareret in oculis tuis. Quin insuper fecisti ei lavacrum tui pretiosi sanguinis, in quo lavarentur filii Dei, horribilia pro nobis patiens, qui fecimus horribilia, pro quibus facie summæ justitiæ in nullo satisfacere